
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г.
Владимира «Детский сад №58»

ПРИКАЗ
16.09.2024 г. №01-16/222
Об организации предоставления платных дополнительных образовательных услуг

На основе анализа опроса родителей обучающихся по вопросам предоставления 
платных дополнительных образовательных услуг и в соответствии с Федеральным 
законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Законом 
Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об 
утверждении правил оказания платных образовательных услуг» и уставом МБДОУ 
«Детский сад № 58»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 16.09.2024г. по 31.05.2025г. (2024-2025 учебный год)
предоставление платных дополнительных образовательных услуг_____________________
№ Наименование дополнительной 

платной услуги
Возраст воспитанников Руководитель

1. Кружок «По дороге к Азбуке» 
( развитие речи)

Для детей среднего и 
старшего дошкольного 

возраста ( 4 - 7  лет)

Херувимова
Ольга

Александровна

2. Утвердить:
2.1. Учебный план оказания дополнительных платных образовательных услуг

(приложение 1).
2.2. График предоставления дополнительных платных образовательных услуг 

(приложение 2).
2.3. Штатное расписание на предоставление платных дополнительных 

образовательных услуг, тарификационный список.
2.4. Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг.
3. Старшему воспитателю:
3.1. Оказывать методическую и организационную помощь педагогам в разработке 

программ дополнительного образования;
3.2. Контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления 

дополнительных платных образовательных услуг.
4. Назначить Херувимову О.А. ответственным лицом за ведение табеля учета 

посещаемости детьми дополнительных платных образовательных услуг.
5. Назначить старшего воспитателя ответственным лицом за ведение табеля учета 

отработанного времени работников, занятых в сфере оказания дополнительных платных 
образовательных услуг.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детского сада № 58» 
С приказом ознакомлены:

Н.Н. Шувалова 

О.А.Херувимова


		2024-12-01T22:05:45+0300
	Шувалова Наталья Николаевна




